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Av herr Jacobson, angående statens övertagande av kostnaderna 
för fjärdingsmannatjänsterna.

Enligt nu gällande polislag bekosta kommunerna 50 % av polislönen åt 
ordinarie samt 80 % åt icke ordinarie polis- och fjärdingsmän jämte hela 
beklädningskostnaden, beväpningen och skrivmaterialier. Av pensions- och 
telefonavgifter erlägga kommunerna 50 % •

Ser man närmare efter vad fjärdingsmännen uträtta för kommunernas 
räkning, så visar det sig att det egentligen endast är indrivningen av kom- 
munalskatterestantierna, som de sköta, således en ytterst ringa del av deras 
rätt omfattande arbete.

För staten däremot ha de mycket att göra: indrivningen av kronorestan- 
tierna, utredningar örn bilolyckor, slagsmål, hembränning, stämningar, 
patrullering vid dansbanor etc. eller i stort sett allt som hör till rättsväsen
dets och ordningens upprätthållande. När det gäller uppgifter, som staten 
önskar införskaffa, rörande antalet hästar, svin, traktorer, areal, spannmål 
och dylikt, ombesörjes detta mången gång tidsödande arbete av fjärdings
männen.

Av det anförda framgår otvetydigt, att fjärdingsmännens arbete i huvud
sak utföres för statens räkning.

Även i fråga örn tjänsternas utannonserande och tillsättning bestämmer 
staten. Visserligen äger kommunerna rätt att verkställa val av fjärdingsmän, 
men i realiteten är detta endast en formsak. Länsstyrelsen utser i vart fall 
den person, som den anser vara den lämpligaste, oavsett kommunens val.

Under den senaste tiden har jämväl krav framkommit om, att kommu
nerna skola bekosta skrivmaskiner, bidrag till motorfordon, deras drift 
m. m., vilket innebär att kommunerna skulle få ytterligare utgifter för att 
staten skall få sitt arbete utfört.

Med stöd av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Majit 
hemställa örn utredning rörande statens övertagande av kost
naderna för fjärdingsmannatjänsterna.

Stockholm den 21 januari 1938.

Uddo R. Jacobson.


